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Leistungen und Preise 

Die Preise beziehen sich auf eine Normseite à 1650 Zeichen (inkl. Leerzeichen).  
Mit dem 1651. Zeichen beginnt also die zweite Normseite. Bei stark verbesserungswürdigen 
Vorlagen erhöht sich mit dem Aufwand auch der Normseitenpreis. Die endgültigen Kosten  
lassen sich somit erst nach Prüfung eines Textauszuges bestimmen. Ein Probelektorat von  
ein bis zwei Seiten ist kostenlos möglich. 

Leistung  Preis in € ab* 

Korrektorat Normseite 1,70 

Fahnenkorrektur Normseite 1,30 

Stilistisches Lektorat Normseite 2,50 

Formale Redaktion Normseite 1,30 

Formatierung Word Normseite 1,00 

Manuskriptgutachten pauschal 70,00 

Registererstellung pauschal 150,00 

 Stundensatz 30,00 

Korrektorat Überprüfung von Orthografie, Grammatik und Zeichensetzung 

Fahnenkorrektur Abschließende Durchsicht des Typoskriptes 

Stilistisches Lektorat Korrektorat und Bearbeitung des Textes auf Verständlichkeit 
und Lesbarkeit 

Formale Redaktion Prüfung der Gliederung, Terminologie, Schreibweisen, 
Nachweise, Zitate und Zitierweisen, Siglen und der Literatur  
auf Einheitlichkeit und Vollständigkeit 

Formatierung Word Druckfertige Formatierung des Manuskriptes mit Word 2016 

Manuskriptgutachten Beurteilung der Druckreife des Manuskriptes aus redaktioneller 
Sicht 

Registererstellung Registererstellung entweder anhand der Druckfahnen oder mit 
Word 2016 

* Alle Preise zzgl. 19 % MwSt., Stand 15.7.2017 


